

Højvang Avlsgård A/S

Birkelundsvej 16, Herringløse, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 34 46 66 53

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2026.

Ann Søholm
Dirigent

Member of  Nexia

 REVISORGRUPPEN DANMARK



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet

Højvang Avlsgård A/S
Birkelundsvej 16
Herringløse
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 34 46 66 53
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Finn Søholm Jørgensen, Formand
Ann Søholm
Poul Knudsen

Direktion

Ann Søholm

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift samt maskinstation.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet yderligere landbrug som er bortforpagtet indtil 2026.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været andre væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.942 t.kr. mod 4.103 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 184 t.kr. mod 48 t.kr. sidste år. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Købet af yderligere landbrugsjord forventes at kunne bidrage til en øget indtjening fremadrettet.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste	4.941.506	4.103.378
1 Personaleomkostninger	-2.797.608	-2.188.209
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.260.681	-1.105.658
Driftsresultat	883.217	809.511
Andre finansielle indtægter	279.903	368.071
2 Øvrige finansielle omkostninger	-935.461	-1.090.968
Resultat før skat	227.659	86.614
Skat af årets resultat	-43.808	-39.094
Årets resultat	183.851	47.520
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	183.851	47.520
Disponeret i alt	183.851	47.520



Balance 30. september

Aktiver

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	34.727.945	28.120.239
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.539.643	10.887.980
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.267.588</u>	<u>39.008.219</u>
5 Andre tilgodehavender	537.730	525.067
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>537.730</u>	<u>525.067</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.805.318</u>	<u>39.533.286</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.108.458	1.192.881
Varer under fremstilling	244.307	166.621
Fremstillede varer og handelsvarer	5.508.379	5.159.219
Varebeholdninger i alt	<u>6.861.144</u>	<u>6.518.721</u>
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.204.260	13.749.746
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	198.540	0
7 Tilgodehavende selskabsskat	690.845	594.924
Andre tilgodehavender	768.632	742.450
Periodeafgrænsningsposter	103.958	94.109
Tilgodehavender i alt	<u>16.966.235</u>	<u>15.181.229</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>600.604</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.827.379</u>	<u>22.300.554</u>
Aktiver i alt	<u>70.632.697</u>	<u>61.833.840</u>



Balance 30. september

Passiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	26.003.496	25.819.645
Egenkapital i alt	26.503.496	26.319.645
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.809.474	2.669.745
Hensatte forpligtelser i alt	2.809.474	2.669.745
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	17.966.493	11.859.509
10 Deposita	94.250	94.250
11 Modtagne forudbetalinger fra kunder	112.577	109.753
12 Periodeafgrænsningsposter	0	43.011
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.173.320	12.106.523
Kortfristet del af langfristet gæld	694.277	687.506
Gæld til pengeinstitutter	958.634	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.871.302	3.325.424
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.153.668	15.666.108
Anden gæld	1.468.526	1.058.889
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.146.407	20.737.927
Gældsforpligtelser i alt	41.319.727	32.844.450
Passiver i alt	70.632.697	61.833.840

- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	17.772.125	18.272.125
Skattefri koncerntilskud	0	8.000.000	8.000.000
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2023	500.000	25.772.125	26.272.125
Årets overførte overskud eller underskud	0	47.520	47.520
Egenkapital 1. oktober 2024	500.000	25.819.645	26.319.645
Årets overførte overskud eller underskud	0	183.851	183.851
	500.000	26.003.496	26.503.496

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.475.822	1.937.038
Pensioner	280.377	220.706
Andre omkostninger til social sikring	19.187	13.488
Personalemkostninger i øvrigt	22.222	16.977
	2.797.608	2.188.209
Direktion og bestyrelse	20.000	20.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	570.554	875.736
Andre finansielle omkostninger	364.907	215.232
	935.461	1.090.968
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2024	31.328.552	31.328.551
Tilgang i årets løb	6.863.050	0
Kostpris 30. september 2025	38.191.602	31.328.551
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-3.208.313	-2.974.509
Årets afskrivninger	-255.344	-233.803
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	-3.463.657	-3.208.312
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	34.727.945	28.120.239



Noter

	30/9 2025	30/9 2024
	kr.	kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2024	19.991.821	18.127.341
Tilgang i årets løb	1.657.000	2.185.979
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-321.500</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>21.648.821</u>	<u>19.991.820</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-9.103.841	-8.487.308
Årets afskrivninger	-1.005.337	-871.854
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>255.322</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-10.109.178</u>	<u>-9.103.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>11.539.643</u>	<u>10.887.980</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2024	525.067	451.132
Tilgang i årets løb	12.663	99.990
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-26.055</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>537.730</u>	<u>525.067</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>537.730</u>	<u>525.067</u>
Der specificeres således:		
Andre kapitalandele i kapitalinteresser	<u>537.730</u>	<u>525.067</u>
	<u>537.730</u>	<u>525.067</u>
6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Af tilgodehavender fra salg forfalder kr. 10.236.278 mere end et år efter balancedagen. Året før udgjorde tallet 9.995.250.		
7. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat t.kr. 96 for indeværende år afregnes mere end 12 måneder efter balancedagen.		



Noter

	30/9 2025 kr.	30/9 2024 kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2024	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.617.759	12.504.005
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-651.266</u>	<u>-644.496</u>
	<u>17.966.493</u>	<u>11.859.509</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>15.307.038</u>	<u>9.213.106</u>
10. Deposita		
Deposita i alt	<u>94.250</u>	<u>94.250</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	<u>112.577</u>	<u>109.753</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	43.011	86.021
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-43.011</u>	<u>-43.010</u>
	<u>0</u>	<u>43.011</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>



13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.618 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 27.986 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 10.888 t.kr., skønnes 10.888 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Bankgælden udgør 959 t.kr. pr. balancedagen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

14. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser i alt	<u>768</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>0</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt	<u>768</u>

Andre kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler ved forpagtning af landbrugsjord. Virksomhedens samlede størrelse af andre kontraktlige forpligtelser udgør pr. 30. september 2025 op til 768 t.kr., med en resterende aftaleperiode på op til 2 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søholm Jørgensen Holding ApS, CVR-nr. 44050587, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kil-deskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for Søholm Jørgensen Holding ApS for 2024/25.



15. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for selskab Ørum A/S cvr. 70 99 28 17, adresse Cathrinebergvej 3A, Sengeløse, 2630 Taastrup.


